
PARERE ESPRESSO DAL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI

Vista la proposta di atto amministrativo n. 80/2025: « Richiesta di indizione dell'inchiesta pubblica 
di cui all'articolo 24 bis del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 al Ministero dell'Ambiente e 
della Sicurezza Energetica per il  progetto: “WEB-VIA FER-VIAVIAF00000369 - Impianto per la 
produzione di energia elettrica da fonte eolica denominato "Orione", della potenza complessiva di 
57,6 MW, delle relative opere elettriche connesse e infrastrutture indispensabili  localizzato nei 
comuni di Apecchio (PU), Città di Castello (PG), San Giustino (PG) e Mercatello sul Metauro (PU). 
Proponente: RWE RENEWABLES ITALIA S.R. Procedimento di VIA/PNIEC”»;

visti gli articoli 20 e 21 del Regolamento Interno del Consiglio delle autonomie locali (CAL);

verificata l’impossibilità di riunire il CAL entro la scadenza del termine ai fini dell'espressione del 
parere di competenza;

preso  atto  della  decisione  del  Presidente  di  attivare  la  procedura  di  approvazione  del  parere 
telematico, come disposto dall’articolo 20, commi 1, 2, 3, 4 del Regolamento Interno di questo 
Consiglio;

vista la proposta di parere formulata dal relatore Giuseppe Amici e sottoposta all’approvazione del 
CAL attraverso la comunicazione telematica a tutti i componenti dello stesso, specificando come 
termine per l'espressione del voto le ore 18 del 26 marzo 2025;

verificato che, nel termine previsto, non sono pervenuti pronunciamenti contrari;

dato atto che,  pertanto,  ai  sensi  dell’articolo 16,  comma 2,  e dell’articolo 20,  commi 2,  3,  del 
Regolamento Interno di questo CAL, il  presente parere si intende approvato in data 26 marzo 
2025;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole.

   Il Presidente
              f.to Alessandro Gentilucci 



PARERE ESPRESSO

DAL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ECONOMIA E DEL LAVORO

IL CONSIGLIO REGIONALE DELL’ECONOMIA E DEL LAVORO

Vista  la  proposta  di  atto  amministrativo  n.  80/2025:  «  Richiesta  di  indizione  dell'inchiesta 
pubblica  di  cui  all'articolo  24  bis  del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152  al  Ministero 
dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica per il  progetto: “WEB-VIA FER-VIAVIAF00000369 - 
Impianto per la produzione di energia elettrica da fonte eolica denominato "Orione", della potenza 
complessiva di 57,6 MW, delle relative opere elettriche connesse e infrastrutture indispensabili 
localizzato nei comuni di Apecchio (PU), Città di Castello (PG), San Giustino (PG) e Mercatello sul 
Metauro (PU). Proponente: RWE RENEWABLES ITALIA S.R. Procedimento di VIA/PNIEC”»; 

visto l’articolo 4, comma 1, lettera b), della legge regionale 26 giugno 2008, n. 15;

visto l’articolo 19 del Regolamento Interno del Consiglio Regionale dell'Economia e del Lavoro;

verificata l’impossibilità di  riunire il  Consiglio Regionale dell'Economia e del  Lavoro entro la 
scadenza del termine ai fini dell'espressione del parere di competenza;

preso atto della decisione del Presidente di attivare la procedura di approvazione del parere 
telematico, come disposto dall'articolo 19, commi 1, 2, 3, 4 del Regolamento interno di questo 
Consiglio;

vista la proposta di parere formulata dal relatore Giorgio Andreani e sottoposta all’approvazione 
del Consiglio attraverso la comunicazione telematica a tutti i componenti del Consiglio stesso in 
data 26 marzo 2025, specificando come termine per l'espressione dei pronunciamenti le ore 18 del 
26 marzo 2025;

verificato che, nel termine previsto, non sono pervenuti pronunciamenti contrari;

dato atto, pertanto, che, ai sensi dell’articolo 14, comma 2, e dell'articolo 19, commi 2, 3, del 
Regolamento Interno di questo Consiglio, il presente parere si intende approvato in data 26 marzo 
2025;

visti gli articoli 14, 15 e 16 del Regolamento interno del CREL;

DELIBERA

 di esprimere parere favorevole.
 

Il Presidente
          f.to Luca Talevi


